
João Pessoa - Sábado, 15 de Julho de 2017Nº 16.413 Preço: R$ 2,00

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL
ATO DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI Nº 10.947 DE 14 DE JULHO DE 2017.
AUTORIA: DEPUTADO FREI ANASTÁCIO

Denomina de Inácio Antonino a Escola Técnica do Cariri, localizada 
no município de Serra Branca, neste Estado. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA:
Faço saber que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º  Fica denominada de Inácio Antonino a Escola Técnica do Cariri, localizada 

no município de Serra Branca, neste Estado. 
Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º  Revoga-se a Lei nº 10.896, de 31 de maio de 2017.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa,  14 de   

julho     de 2017; 129º  da Proclamação da República.

Decreto nº  37.498 de 14 de julho de 2017 

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA REFORÇO DE DOTA-
ÇÃO CONSIGNADA NO VIGENTE ORÇAMENTO. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 5º,        inciso III, da 
Lei nº 10.850, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAG/896/2017,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 60.000,00      (sessenta mil 

reais), para reforço de dotação orçamentária na forma abaixo discriminada:
17.000 – SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
17.101 – SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
    
Especifi cação Natureza Fonte Valor
    
04.129.5001.2072.0287- DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE 
                                       TRIBUTAÇÃO, ARRECADAÇÃO E
                                       FISCALIZAÇÃO 3190 100 60.000,00

TOTAL 60.000,00

Art. 2º - A despesa com o crédito suplementar aberto pelo artigo anterior correrá por 
conta de anulação de dotação orçamentária, conforme discriminação a seguir:
17.000 – SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
17.101 – SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA
    
Especifi cação Natureza Fonte Valor
    
04.129.5001.2072.0287- DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE
                                       TRIBUTAÇÃO, ARRECADAÇÃO E
                                       FISCALIZAÇÃO 3390 100 60.000,00

TOTAL 60.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa, 14 de      

julho de 2017; 129º da Proclamação da República. 

Decreto nº  37.499 de 14 de julho de 2017

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA REFORÇO DE DOTA-
ÇÕES CONSIGNADAS NO VIGENTE ORÇAMENTO. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 5º, inciso III, da Lei nº 
10.850, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta dos Processos SEPLAG/880/881/2017,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 2.120.000,00 (dois milhões, 

cento e vinte mil reais), para reforço de dotações orçamentárias na forma abaixo discriminadas:
25.000 – SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
25.101 – SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
    
Especifi cação Natureza Fonte Valor
    
10.301.5007.4934.0287- IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE
                                        DO TRABALHADOR 3190 160 120.000,00

10.305.5007.4932.0287- IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE 
                                        VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E 
                                        SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 3190 160 2.000.000,00

TOTAL 2.120.000,00
Art. 2º - As despesas com o crédito suplementar aberto pelo artigo anterior correrão 

por conta de anulação de dotações orçamentárias, conforme discriminação a seguir:
25.000 – SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
25.101 – SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
    
Especifi cação Natureza Fonte Valor
    
10.301.5007.4934.0287- IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE
                                        DO TRABALHADOR 3390 160 120.000,00

10.305.5007.4932.0287- IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE 
                                        VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E 
                                        SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 4490 160 2.000.000,00

TOTAL 2.120.000,00
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa, 14 de     

julho de 2017; 129º da Proclamação da República. 

Decreto nº  37.500 de 14 de julho de 2017

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA REFORÇO DE DOTA-
ÇÃO CONSIGNADA NO VIGENTE ORÇAMENTO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 5º, inciso III, da Lei 
nº 10.850, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAG/938/2017,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 5.000.000,00     (cinco milhões 

de reais), para reforço de dotação orçamentária na forma abaixo discriminada:
31.000 – SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HÍDRICOS, 
              DO MEIO AMBIENTE E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
31.101 – SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HÍDRICOS,  
              DO MEIO AMBIENTE E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
    
Especifi cação Natureza Fonte Valor
    
18.544.5004.1162.0287- CONSTRUÇÃO DE ADUTORAS 4490 158 5.000.000,00

TOTAL 5.000.000,00



João Pessoa - Sábado, 15 de Julho de 2017 Diário Ofi cial2

Fones: 3218-6533/3218-6526 -  E-mail: comercialauniaopb@yahoo.com.br
Assinatura: (83) 3218-6518

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Ricardo Vieira Coutinho

Anual .................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral .......................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................. R$      3,00

Albiege Lea Araújo Fernandes
SUPERINTENDENTE

GOVERNO DO ESTADO

Lúcio Falcão
EDITOR DO DIÁRIO OFICIAL

Murillo Padilha Câmara Neto
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Gilson Renato de Oliveira
DIRETOR DE OPERAÇÕES

Art. 2º - A despesa com o crédito suplementar aberto pelo artigo anterior correrá por 
conta de anulação de dotação orçamentária, conforme discriminação a seguir:
31.000 – SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HÍDRICOS, 
              DO MEIO AMBIENTE E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
31.101 – SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HÍDRICOS,  
              DO MEIO AMBIENTE E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
    
Especifi cação Natureza Fonte Valor
    
18.544.5004.1161.0287- CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E AÇUDES 4490 158 5.000.000,00

TOTAL 5.000.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa, 14 de    

julho de 2017; 129º da Proclamação da República.

Decreto nº  37.501 de 14 de julho de 2017

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA REFORÇO DE DOTA-
ÇÕES CONSIGNADAS NO VIGENTE ORÇAMENTO. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 5º, inciso III, da Lei 
nº 10.850, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAG/918/2017,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 82.651,74      (oitenta e dois 

mil, seiscentos e cinquenta e um reais, setenta e quatro centavos), para reforço de dotações orçamentárias 
na forma abaixo discriminada:
32.000 – SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO DA AGROPECUÁRIA E DA PESCA
32.202 – EMPRESA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DA PARAÍBA 
    
Especifi cação Natureza Fonte Valor
    
20.572.5002.1617.0272- INFRAESTRUTURA DE APOIO À PESQUISA      4490 100 57.122,04
                                       
20.572.5002.1617.0273- INFRAESTRUTURA DE APOIO À PESQUISA 4490 100 25.529,70
                                        

TOTAL 82.651,74

Art. 2º - As despesas com o crédito suplementar aberto pelo artigo anterior correrão 
por conta de anulação de dotações orçamentárias, conforme discriminação a seguir:
32.000 – SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO DA AGROPECUÁRIA E DA PESCA
32.202 – EMPRESA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DA PARAÍBA 
    
Especifi cação Natureza Fonte Valor
    
20.573.5002.4293.0287- DIFUSÃO E TRANSFERÊNCIA DE 
                                        TECNOLOGIA AGROPECUÁRIA 3390.39 100 25.529,70
                                        
20.573.5002.4747.0274- MANUTENÇÃO DE JARDINS CLONAIS E 

                                        REBANHOS NAS ESTAÇÕES EXPERIMENTAIS 3390.39 100 57.122,04

TOTAL 82.651,74

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa, 14 de   

julho de 2017; 129º da Proclamação da República. 

Decreto nº  37.502 de 14 de julho de 2017 

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA REFORÇO DE DOTA-
ÇÕES CONSIGNADAS NO VIGENTE ORÇAMENTO. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 5º, inciso III, da Lei 
nº 10.850, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAG/910/2017,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 824.999,00      (oitocentos e 

vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais), para reforço de dotações orçamentárias na forma 
abaixo discriminadas:
05.000 – JUSTIÇA COMUM
05.901 – FUNDO ESPECIAL DO PODER JUDICIÁRIO
    
Especifi cação Natureza Fonte Valor
    
02.122.5046.4885.0287- ENCARGOS COM ÁGUA, ENERGIA E 
                                        TELEFONE – 1º GRAU - TJ 3390 270 500.000,00

02.122.5046.4892.0287- MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS 
                                        ADMINISTRATIVOS – 1º GRAU – TJ 3390 270 299.101,00

02.122.5046.4893.0287- MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS 
                                        ADMINISTRATIVOS – 2º GRAU – TJ 3390 270 25.898,00

TOTAL 824.999,00
Art. 2º - As despesas com o crédito suplementar aberto pelo artigo anterior correrão 

por conta de anulação de dotações orçamentárias, conforme discriminação a seguir:
05.000 – JUSTIÇA COMUM
05.901 – FUNDO ESPECIAL DO PODER JUDICIÁRIO
    
Especifi cação Natureza Fonte Valor
    
02.122.5046.4895.0287- SERVIÇOS DE INFORMATIZAÇÃO  
                                         – 2º GRAU 3390 270 750.000,00

02.122.5046.4978.0287- MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS 
                                        ADMINISTRATIVOS DA DIRETORIA DE
                                        GESTÃO ESTRATÉGICA – 2º GRAU 3390 270 74.999,00

TOTAL 824.999,00
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa, 14 de      

julho de 2017; 129º da Proclamação da República.

Ato Governamental nº 1.925         João Pessoa, 14 de julho de 2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 86, inciso IV e VI, da Constituição do Estado, e tendo em vista o art. 31, § 1º, inciso V, da 
Lei Estadual nº 10.463/2015,

R E S O L V E nomear IRANILSON FABRÍCIO DE ALMEIDA para compor o 
Conselho Estadual de Defesa do Consumidor – CEDC, como membro representante da Agência Estadual 
de Vigilância Sanitária – AGEVISA, até o término do atual mandato.

Ato Governamental nº  1.926        João Pessoa, 14  de julho de 2017.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição Estadual, e tendo em vista o artigo 9º da Lei n° 10.903, 
de 06 de junho de 2017, 

R E S O L V E nomear, para compor o Conselho Deliberativo Provisório do Instituto 
de Assistência à Saúde do Servidor – IASS, por um mandato de 180 (cento e oitenta dias), com atribui-
ções específi cas de elaboração e aprovação do Regimento Interno da Autarquia, os seguintes membros:



João Pessoa - Sábado, 15 de Julho de 2017Diário Ofi cial 3

PORTARIA Nº 0013/2017                     João Pessoa, 03 de Julho de 2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º do Decreto n.º 30.608 de 25 de agosto de 2009,

RESOLVE:
Art. 1º. Designar o (a) Servidor (a) JOSÉ HUGO FALCÃO COELHO, inscrito (a) 

no CPF sob n.º 133.266.274-91, Matrícula n.º 159.916-0, para GESTOR do Contrato n.º 0009/2017, que 
tem por objeto o Agenciamento nos Serviços de Reserva de Hospedagem para esta Secretaria.

Art. 2º. O (A) servidor (a) designado (a) nesta Portaria se responsabilizará pela fi scali-
zação e acompanhamento do contrato, prazo de vigência, aditivos, pagamentos e termo de recebimento.

Art. 3º. Deverá, ainda, registrar no Livro de Ocorrências todos os fatos relacionados 
com a execução do Contrato, a teor do art. 67, § 1º da Lei Federal n.º 8.666/93.

Art. 4º. O não cumprimento das disposições contidas nesta Portaria acarretará ao (à) 
servidor (a) designado (a), a aplicação das sanções previstas na Lei Complementar n.º 58/2003 (Estatuto 
dos Servidores Civis do Estado da Paraíba), sem prejuízo de outras sanções previstas na legislação pátria.

Secretaria de Estado da Juventude,
Esporte e Lazer - Sejel

Secretaria de Estado
da Administração

Representantes da Secretaria de Estado da Saúde – SES 
• Titular: Marta Betânia Duarte Silva (Chefe do Núcleo de Acompanhamento de 

Projetos e Convênios)
• Suplente: Roberto Vaz de Medeiros Filho (Subgerente de Recursos Humanos)
Representantes do IASS – Titulares
• Superintendente: Laura Maria Farias Barbosa
• Diretor Administrativo Financeiro: Igor Monteiro de Oliveira
• Procurador Chefe: André Araújo Cavalvante
Representantes do IASS – Suplentes
• Diretor de Assistência à Saúde do Servidor: Flora Elvira Rodrigues Amorim
• Subgerente-administrativo: Elielton Lima
Subgerente do Núcleo de Recursos Humanos: Maria de Fátima Araújo Morais

SECRETARIAS DE ESTADO



João Pessoa - Sábado, 15 de Julho de 2017 Diário Ofi cial4

PUBLIQUE-SE

Secretaria de Estado do Planejamento,
Orçamento e Gestão / Secretaria de 
Estado da Educação / Superintendência 
de Obras do Plano de Desenvolvimento 
do Estado da Paraíba

Portaria Conjunta nº 70                                                                      João Pessoa, 13 de julho de 2017. 

Autoriza a Descentralização de Crédito Orçamentário em favor 
do (a) SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DE-
SENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, e dá outras 
providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
GESTÃO em conjunto com os Órgãos SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e SUPERIN-
TENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere o § 1º, inciso II, do artigo 89, da Constituição do Estado, c/c as 
disposições do Decreto Estadual nº 33.884, de 3 de maio de 2013 e alterações posteriores, observados 
os limites estabelecidos na Lei nº 10.850, de 27 de Dezembro de 2016, e a Portaria Interministerial SOF/
STN nº 163, de 04 de maio de 2001, e

 Considerando o que estabelecem os Decretos 33.884, de 3 de maio de 2013 e 34.272, 
de 29 de agosto de 2013;

 Considerando, ainda, que há no Orçamento Geral do Estado, consignado em favor 
da unidade gestora SEE - 22.0001 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Crédito Orçamen-
tário próprio para cobertura dos encargos com o Termo de Cooperação Técnica nº 0183/2017, que entre 
si celebram a (o) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e o (a) SUPERINTENDÊNCIA DE 
OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, relativo à MÚTUA 
COOPERAÇÃO ENTRE A SEE/PB E A SUPLAN/PB, COM VISTAS A OBRA DE CONSTRUÇÃO 
DE UMA SUBESTAÇÃO NA EEEF DOM PEDRO II, NO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA/PB, CON-
FORME PLANO DE TRABALHO ANEXO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0013256-8/2017.;

 R E S O L V E M :
Art. 1º - Autorizar a descentralização, em favor do (a) SUPERINTENDÊNCIA DE 

OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, do crédito orçamentário 
na forma abaixo discriminado(s):

Classificação funcional-programática Reserva 

Órgão Unidade Função 
Sub-

função 
Programa 

Projeto/ 
Atividade/ 
Oper.Esp. 

Localização 
Geográfica 

da Ação 

Natureza 
da 

despesa 

Elemento 
de 

despesa 

Fonte 
de 

recursos 
Número Valor 

22 101 12 362 5006 1843 0287 4490 51 103 01382  35.226,62  

TOTAL  35.226,62  

   Art. 2º - Determinar à Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 
- SEPLAG que, no âmbito do Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAF, adote as provi-
dências sufi cientes e necessárias à operacionalização da descentralização autorizada nos termos do Art. 
1º, desta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria vigerá a partir da data de sua publicação.

Considerando, ainda, que há no Orçamento Geral do Estado, consignado em favor da 
unidade gestora SEE - 22.0001 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Crédito Orçamentário 
próprio para cobertura dos encargos com o Termo de Cooperação Técnica nº 0202/2017, que entre si 
celebram a (o) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e o (a) SUPERINTENDÊNCIA DE 
OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, relativo à MÚTUA 
COOPERAÇÃO ENTRE A SEE/PB E A SUPLAN/PB, COM VISTAS A EXECUÇÃO DA OBRA DE 
REFORMA DA EEEFM FÉLIX ARAÚJO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE/PB, CONFOR-
ME PLANO DE TRABALHO ANEXO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0015040-1/2017.;

R E S O L V E M :
Art. 1º - Autorizar a descentralização, em favor do (a) SUPERINTENDÊNCIA DE 

OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, do crédito orçamentário 
na forma abaixo discriminado(s):

Classificação funcional-programática Reserva 

Órgão Unidade Função 
Sub-

função 
Programa 

Projeto/ 
Atividade/ 
Oper.Esp. 

Localização 
Geográfica 

da Ação 

Natureza 
da 

despesa 

Elemento 
de 

despesa 

Fonte 
de 

recursos 
Número Valor 

22 101 12 368 5006 2178 0287 3390 39 103 01391  521.116,56  

TOTAL  521.116,56  

Art. 2º - Determinar à Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 
- SEPLAG que, no âmbito do Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAF, adote as provi-
dências sufi cientes e necessárias à operacionalização da descentralização autorizada nos termos do Art. 
1º, desta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria vigerá a partir da data de sua publicação.

Portaria Conjunta nº 72                                                                        João Pessoa, 13 de julho de 2017. 

Autoriza a Descentralização de Crédito Orçamentário em favor 
do (a) SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DE-
SENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, e dá outras 
providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
GESTÃO em conjunto com os Órgãos SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e SUPERIN-
TENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere o § 1º, inciso II, do artigo 89, da Constituição do Estado, c/c as 
disposições do Decreto Estadual nº 33.884, de 3 de maio de 2013 e alterações posteriores, observados 
os limites estabelecidos na Lei nº 10.850, de 27 de Dezembro de 2016, e a Portaria Interministerial SOF/
STN nº 163, de 04 de maio de 2001, e

Considerando o que estabelecem os Decretos 33.884, de 3 de maio de 2013 e 34.272, 
de 29 de agosto de 2013;

Considerando, ainda, que há no Orçamento Geral do Estado, consignado em favor da 
unidade gestora SEE - 22.0001 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Crédito Orçamentário 
próprio para cobertura dos encargos com o Termo de Cooperação Técnica nº 0205/2017, que entre si 
celebram a (o) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e o (a) SUPERINTENDÊNCIA DE 
OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, relativo à MÚTUA 
COOPERAÇÃO ENTRE A SEE/PB E A SUPLAN/PB, COM VISTAS A EXECUÇÃO DA OBRA DE 
CONCLUSÃO DA REFORMA DA EEEFM RAUL CÓRDULA, NO MUNICÍPIO DE JOÃO PES-
SOA/PB, CONFORME PLANO DE TRABALHO ANEXO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0014560-7/2017.;

R E S O L V E M :
Art. 1º - Autorizar a descentralização, em favor do (a) SUPERINTENDÊNCIA DE 

OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, do crédito orçamentário 
na forma abaixo discriminado(s):

Portaria Conjunta nº 71                                                                      João Pessoa, 13 de julho de 2017. 

Autoriza a Descentralização de Crédito Orçamentário em favor 
do (a) SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DE-
SENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, e dá outras 
providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
GESTÃO em conjunto com os Órgãos SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e SUPERIN-
TENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere o § 1º, inciso II, do artigo 89, da Constituição do Estado, c/c as 
disposições do Decreto Estadual nº 33.884, de 3 de maio de 2013 e alterações posteriores, observados 
os limites estabelecidos na Lei nº 10.850, de 27 de Dezembro de 2016, e a Portaria Interministerial SOF/
STN nº 163, de 04 de maio de 2001, e

Considerando o que estabelecem os Decretos 33.884, de 3 de maio de 2013 e 34.272, 
de 29 de agosto de 2013;

Classificação funcional-programática Reserva 

Órgão Unidade Função 
Sub-

função 
Programa 

Projeto/ 
Atividade/ 
Oper.Esp. 

Localização 
Geográfica 

da Ação 

Natureza 
da 

despesa 

Elemento 
de 

despesa 

Fonte 
de 

recursos 
Número Valor 

22 101 12 368 5006 2178 0287 3390 39 103 01390  247.195,13  

TOTAL  247.195,13  

  Art. 2º - Determinar à Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 
- SEPLAG que, no âmbito do Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAF, adote as provi-
dências sufi cientes e necessárias à operacionalização da descentralização autorizada nos termos do Art. 
1º, desta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria vigerá a partir da data de sua publicação.

Portaria Conjunta nº 73                                                                      João Pessoa, 13 de julho de 2017. 

Autoriza a Descentralização de Crédito Orçamentário em favor 
do (a) SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DE-
SENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, e dá outras 
providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
GESTÃO em conjunto com os Órgãos SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e SUPERIN-
TENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere o § 1º, inciso II, do artigo 89, da Constituição do Estado, c/c as 



João Pessoa - Sábado, 15 de Julho de 2017Diário Ofi cial 5

disposições do Decreto Estadual nº 33.884, de 3 de maio de 2013 e alterações posteriores, observados 
os limites estabelecidos na Lei nº 10.850, de 27 de Dezembro de 2016, e a Portaria Interministerial SOF/
STN nº 163, de 04 de maio de 2001, e

Considerando o que estabelecem os Decretos 33.884, de 3 de maio de 2013 e 34.272, 
de 29 de agosto de 2013;

Considerando, ainda, que há no Orçamento Geral do Estado, consignado em favor da 
unidade gestora SEE - 22.0001 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Crédito Orçamentário 
próprio para cobertura dos encargos com o Termo de Cooperação Técnica nº 0206/2017, que entre si 
celebram a (o) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e o (a) SUPERINTENDÊNCIA DE 
OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, relativo à MÚTUA 
COOPERAÇÃO ENTRE A SEE/PB E A SUPLAN/PB, COM VISTAS A EXECUTAR A OBRA DA 
CONCLUSÃO DA REFORMA E DA AMPLIAÇÃO DO COMPLEXO EDUCACIONAL DA EEEFM 
AMÉRICO MAIA, EM BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PB, CONFORME PLANO DE TRABALHO 
ANEXO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0014945-5/2017.;

R E S O L V E M :
Art. 1º - Autorizar a descentralização, em favor do (a) SUPERINTENDÊNCIA DE 

OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, do crédito orçamentário 
na forma abaixo discriminado(s):

Classificação funcional-programática Reserva 

Órgão Unidade Função 
Sub-

função 
Programa 

Projeto/ 
Atividade/ 
Oper.Esp. 

Localização 
Geográfica 

da Ação 

Natureza 
da 

despesa 

Elemento 
de 

despesa 

Fonte 
de 

recursos 
Número Valor 

22 101 12 368 5006 2178 0287 3390 39 103 01413  221.209,30  

22 101 12 368 5006 2178 0287 4490 51 103 01414  116.001,52  

TOTAL  337.210,82  

Art. 2º - Determinar à Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 
- SEPLAG que, no âmbito do Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAF, adote as provi-
dências sufi cientes e necessárias à operacionalização da descentralização autorizada nos termos do Art. 
1º, desta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria vigerá a partir da data de sua publicação.

34 BV FINANCEIRA S.A VERMELHA MOTOCICLETA IROS ONE 125 OET2686 PB 96ZNE1125BM001167 157FMIBM002299 2011

35 CONC. NACIONAL HONDA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG 150 NQB0573 PB 9C2KC1670CR495151 KC16E7C495151 2012

36 MARINEIDE TRAJANO DE LIMA PRETA MOTOCICLETA HONDA POP100 OEV1465 PB 9C2HB0210CR022631 HB02E1C022631 2012

37 FABIO COSTA SILVA PRETA MOTOCICLETA HONDA CG 125 MOB8775 PB 9C2JC30708R635276 JC30E78635276 2008

38 MOISES DOS SANTOS ISIDORO VERMELHA MOTOCICLETA HONDA XR 250 KFF8123 PB 9C2MD34002R004645 MD34E-2004645 2001/2002

39 BCO PANAMERICANO SA VERMELHA MOTOCICLETA YAMAHA FACTOR MOP3361 PB 9C6KE1520C0079425 E3G9E-079446 2011/2012

40 BV FINANCEIRA S.A VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CB300R NQB4198 PB 9C2NC4310AR095654 NC43E1A095654 2010

41 BV FINANCEIRA S.A PRETA MOTOCICLETA HONDA CG 150 OFC2679 PB 9C2KC1670CR449171 KC16E7C449171 2011/2012

42 PAULO R. DE MENEZES PRETA MOTOCICLETA JTA/SUZUKI INTRUDER 125 MOI4098 PB 9CDNF41AJ7M026413 F401BR126413 2006/2007

43 CONS. NACIONAL EMBRACON PRATA MOTOCICLETA I/WUYANG WY 150 MNN4121 PB LWYPCKC0686000442 WY162FMJ07213870 2007/2008

44 MARILEIDE M. DA SILVA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG 150 MOA3261 PB 9C2KC155AR020775 KC15E5A020775 2009/2010

45 JONAS R. ARAÚJO VERMELHA CICLOMOTOR I/SHINERAY XY50Q QFO1578 PB LXYXCBL02D0534862 1P39FMBDA027366 2012/2013

46 BV FINANCEIRA S.A VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG 150 OGG4836 PB 9C2KC1680ER471100 KC16E8E471100 2013/2014

47 LAFAYETTE L. DE OLIVEIRA JUNIOR CINZA MOTOCICLETA HONDA CG 150 MOH3073 PB 9C2KC15209R017573 KC15E29017573 2009

48 MIKE AUGUSTO L. DA SILVA PRETA CICLOMOTOR I/SHINERAY XY50Q QFN6448 PB LXYXCBL03C0523027 1P39FMBCA070643 2011/2012

49 BCO ITAUCARD S/A VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG 125 NQH9704 PB 9C2JC4120BR729065 JC41E2B729065 2011

50 ANTONIO ALVES PEREIRA VERMELHA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 MOA6199 PB 9C6KE0100Y0016566 E308E016479 2000

51 MARCELO PESSOA DE LIRA JUNIOR BEGE MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 MMS1094 PB 9C6KE044030011344 E338E011376 2003

52 PANAMERICANO ARRENDAMENTO PRETA MOTOCICLETA WUYANG WY125 MOE7166 PB LWYPCJ9A786000993 WY156FMI407523281 2007/2008

53 SEVERINO SOARES DOS SANTOS VERMELHA MOTOCICLETA HONDA POP100 MOA7093 PB 9C2HB02108R021643 HB02E18021643 2008

54 JOSE LINDEMBERG FILGUEIRA AZUL MOTOCICLETA DAFRA ZIG NQC0935 PB 95VFU1C5AAM002871 F1CA002920 2010

55 RAQUEL GUEDES DE O MENEZES VERMELHA MOTOCICLETA TRAXX JL110 NPY5335 PB 951BXKHE1AB001409 10T001459JL1P50FMH 2009/2010

56 JOSE VITERBINO DIAS PRETA MOTOCICLETA HONDA CG NQC6887 PB 9C2JC4110AR660824 JC41E1A660824 2010

57 UNIDAS VEICULOS E SERVICOS LTDA VERMELHA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 MNQ7275 PB 9C6KE092070112950 E382E110767 2007

58 ANTONIO FERREIRA DA ROCHA PRETA MOTOCICLETA DAFRA SUPER100 MNY3194 PB 95VAC1C288M002446 A1B8002112 2008

59 BANCO ABN AMRO REAL SA PRETA MOTOCICLETA SUZUKI AN125 MNP0038 PB 9CDCF47AJ6M003565 F472BR103565 2005/2006

60 JOSE GONCALVES DA COSTA FILHO PRETA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 NPR9634 PB 9C6KE1200A0060401 E3C8E060403 2010

61 GEOVANILDO DE MEDEIROS SILVA AZUL MOTOCICLETA SUZUKI EN125 YES NPY6099 PB 9CDNF41LJ9M271199 F466BR328445 2008/2009

62 JOSE ALVES DA SILVA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CBX150 KKV0540 PB 9C2KC0501LR205734 1024756 1990

63 LUIZ CARLOS DA SILVA PORTO VERMELHA MOTOCICLETA DAFRA SUPER100 MOL6986 PB 95VAC1F588M010172 A1F8010329 2008

64 RITA DE CASSIA C DE SOUZA PRETA MOTOCICLETA SUZUKI EN125 YES MOE8505 PB 9CDNF41LJ8M234112 F466BR291358 2008

65 PATRICIA SOARES P C BRANDAO PRETA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 MNK7026 PB 9C6KE091060004340 E381E006262 2005/2006

66 PANAMERICANO ARRENDAMENTO PRETA MOTOCICLETA HONDA CG MOQ4256 PB 9C2JC30708R199565 JC30E78199565 2008

67 CICERO MARTINS ALVES VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG MOF9640 PB 9C2JC30101R039779 JC30E11039779 200/2001

68 MARIA DE LOURDES MAIA VERMELHA MOTOCICLETA SUZUKI EN125 YES MNJ2763 PB 9CDNF41LJ5M000016 F466BR100016 2004/2005

69 MARCOS DANIEL DA SILVA VERMELHA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 MOG0897 PB 9C6KE091080046183 E381E068839 2007/2008

70 FRANCISCO GEOVAN Q DE ASSIS AZUL MOTOCICLETA HONDA CG MNJ7179 PB 9C2JC30303R001014 JC30E33001014 2002/2003

71 SEVERINO TARCISIO DO NASCIMENTO PRATA MOTOCICLETA HONDA NX4 MNU1072 PB 9C2ND0700YR004374 ND07EY004374 2000

72 AILTON CLEBSON ALVES DE SOUSA PRETA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 MMU2836 PB 9C6KE044030024828 E338E025058 2003

73 AGRONORDESTE COMERCIAL E R LTDA PRATA MOTOCICLETA DAFRA SPEED 150 NPV9416 PB 95VCA1K289M048127 C3H8036711 2008/2009

74 PANAMERICANO ARRENDAMENTO VERDE MOTOCICLETA HONDA CG MMT8442 PB 9C2JC30104R094463 JC30E14094463 2004

75 FERNANDO FRANCISCO DOS SANTOS VERMELHA MOTOCICLETA SUDOWN HUNTER MNQ2886 PB 94J2XMJE77M016147 ZS147FMF26A00652 2007

76 CLAUDIANE DE OLIVEIRA BARBOSA BRANCA MOTOCICLETA HONDA NX350 MMV5557 PB 9C2ND0501RRR00833 ND05ERR00833 1994

77 DANIEL DE SOUSA SILVA PRATA MOTOCICLETA SUZUKI EN125 YES NQF7539 PB 9CDNF41LJAM315760 F466BR373028 2009/2010

78 LEONARDO NOBREGA PESSOA PRETA MOTOCICLETA HONDA POP100 MON5937 PB 9C2HB02107R074363 HB02E17074363 2007

79 ERALDO DA SILVA CAVALCANTE PRATA MOTOCICLETA SUZUKI YES MOT4447 PB 9CDNF41LJ8M112821 F466BR213938 2007/2008

80 MARCELO SOARES DE ANDRADE ROSA MOTOCICLETA HONDA BIZ 125 ES OFG7520 PB 9C2JC4810CR002950 JC48E1C002950 2011/2012

81 PANAMERICANO ARRENDAMENTO PRATA MOTOCICLETA KASINSKI FLASH MOT3946 PB 93FFH15088M005227 ZS162FMJ26005183 2008

82 RILDO  MACEDO DOS ANJOS VERMELHA MOTOCICLETA YAMAHA RDZ 125 MMN8973 PB 23L016394 SEM NUMERAÇÃO 1984

83 HOOVER GOUVEIA FALCAO VERMELHA MOTOCICLETA SUZUKI YES MOV8203 PB 9CDNF41LJAM294923 F466BR352171 2009/2010

84 ANA MARIA PINTO DE SOUZA AMARELA MOTOCICLETA HONDA CG MOD7599 PB 9C2JA0100XR931570 JC18EX931570 1999

85 BENEDITA MARIA GOMES PRETA MOTOCICLETA HONDA CG NPY9454 PB 9C2JC4110BR720817 JC41E1B720817 2011

86 GEYVERSON PEREIRA DA SILVA PRETA MOTOCICLETA HONDA POP100 MOQ3602 PB 9C2HB0210BR003947 HB02E1B002947 2010/2011

87 ROSINALDO ARAUJO PEREIRA AMARELA MOTOCICLETA HONDA CG MOI7870 PB 9C2JA0100YR930479 JC18EY930479 1999/2000

88 PLACIDO RODRIGUES M PIRES PRETA MOTOCICLETA HONDA CG MOC9345 PB 9C2JC30708R695422 JC30E78695422 2008

89 ROBERTO CARDOSO DE OLIVEIRA PRETA MOTOCICLETA SUNDOWN HUNTER MNO9947 PB 94J2XMJE77M017095 ZS147FMF86B01769 2007

90 LEANDRO SILVA DE SOZA PRETA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 MNM4054 PB 9C6KE092060023046 E382E024099 2006

91 FABIO BELARMINIO DA SILVA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CBX 150 KFO3269 PB 9C2KC0501MR212881 1031581 1991

92 VANDIRA DA SILVA TRIGUEIRO BRANCA MOTOCICLETA HONDA XLX 350 MOL6759 PB 9C2NDO0401KR204856 1025699 1989

93 ERIKA FRANCO DA SILVA PRETA MOTOCICLETA SUZUKI INTRUDER 125 OEZ5190 PB 9CDNF41AJBM243000 F491BR210425 2011

94 JOSE TERTO DOS SANTOS PRETA MOTOCICLETA HONDA POP100 QFI8178 PB 9C2HB0210FR032229 HB02E1F032229 2015

95 JOSE CARLOS DA SILVA PRETA MOTOCICLETA HONDA CG MOG0915 PB 9C2JC30708R701457 JC30E78701457 2008

96 DOUGLAS BRANDAO CABRAL FILHO PRETA MOTOCICLETA KASINSKI COMET 250 NPS3263 PB 93FGR25099M001621 GT250124918 2009

97 EVERTON MARTINIANO MACHADO VERMELHA MOTOCICLETA DAFRA SPEED 150 MNV6941 PB 95VCA1G288M024694 C3G8024804 2008

98 JOSE DA PENHA GOMES DA SILVA PRATA MOTOCICLETA YINXIANG IROS NPU9199 PB LB4NE20319C003065 157FMI09003065 2008/2009

99 MARINA PATRICIA DOS SANTOS PRETA MOTOCICLETA HONDA CG MOQ8051 PB 9C2JC4110CR465600 JC41E1C465600 2011/2012

100 ADRIANO DE CARVALHO SILVA VERMELHA MOTOCICLETA SUZUKI EN 125 YES NQI1244 PB 9CDNF41ZJBM341969 F4D5BR399247 2011

101 AYMORE CREDITO FIN E INVESTIMENTO S A LARANJA MOTOCICLETA HONDA BIZ MNV2028 PB 9C2JA04306R802328 JA04E36802328 2006

102 BCO PANAMERICANO S A AMARELA MOTOCICLETA SUZUKI YES MOU9101 PB 9C2JC4110CR315715 F4D5-BR393293 2011

103 IVA FERREIRA DA SILVA PRETA MOTOCICLETA HONDA TITAN MNB6914 PB 9C2KC08504R012648 KC08E54012648 2004

104 CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA PRETA MOTOCICLETA HONDA CG 125 MOU1378 PB 9C2JC30707R063051 JC30E77063051 2006/2007

105 EDCARLOS O. DOS SANTOS AMARELA MOTOCICLETA HONDA CG 125 CARGO MNJ6476 PB 9C2JA0100XR930485 JC18E-X930485 1999

106 JOSINALDO ARAUJO DO NASCIMENTO PRETA MOTOCICLETA HONDA CG OFD4960 PB 9C2JC4110CR453449 JC41E1C453449 2011/2012

107 BANCO FINASA SA PRETA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 MNO8612 PB 9C6KE092080184147 E382E182677 2008

108 DIOCI FARIAS DOS SANTOS AMARELA MOTOCICLETA HONDA NXR 150 BROS NPU7460 PB 9C2KD04309R018702 KD04E39018702 2009

109 SANDRO CESARIO DE LIMA VERMELHA MOTOCICLETA LOCIN ITALIKA OEW4939 PB LLCLPJ2H4B1100318 LC162FMJIA161449 2011

110 SEVERINO FRANCISCO DA SILVA PRETA MOTOCICLETA HONDA CG MON2099 PB 9C2JC250VVR224218 JC25EV224218 2005

111 ANTONIO TAVFARES DE SOUSA PRETA MOTOCICLETA HONDA XRE QFL3340 PB 9C2ND1110FR004271 ND11E1F004271 2014/2015

112 EDEILTON CARDOSO DA SILVA VERMELHA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 MMX4797 PB 9C6KE044040032355 E338E033099 2003/2004

113 AYMORE CREDITO FIN E INVESTIMENTO SA PRETA MOTOCICLETA HONDA NXR 150 BROS MOW5435 PB 9C2KD03308R084315 KD03E38084315 2008

114 MARCOS HENRIQUE O DA TRINDADE VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG OFH1685 PB 9C2KC1670DR411004 KC16E7D411004 2012/2013

115 ANA CAROLINA FRANCESCHI CATUNDA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA NXR 150 BROS OEV8233 PB 9C2JD2320DR005466 JD23E2D005466 2013

116 ANDERSON SOUSA DA SILVA PRATA MOTOCICLETA SUZUKI YES NPZ0773 PB 9CDNF41ZJBM322838 F4D5BR380089 2010/2011

117
PANAMERICANO ARREDAMENTO 

MERCANTIL SA
VERMELHA MOTOCICLETA WUYANG WY MOD4577 PB LWYPCJ9A876001990 WY156FMI406516704 2006/2007

118 YAMAHA ADM DE CONSORCIO LTDA PRETA MOTOCICLETA YAMAHA XTZ MND1386 PB 9C6KE037050037257 E330E036966 2005

119 LUCIANO CABRAL SOARES BRANCA MOTOCICLETA HONDA NXR 150 BROS OFH7813 PB 9C2KD0800FR017331 KD08E0F017331 2015

120 GENILSON AZEVEDO PEREIRA PRETA MOTOCICLETA HONDA POP100 OEX0649 PB 9C2HB0210CR409416 HB02E1C409416 2011/2012

121 LUCICLEIDE LEITE GOMES PRETA MOTOCICLETA HONDA NXR 150 OFG4138 PB 9C2KD0560CR509715 KD05E6C509715 2012

122 BCO BRADESCO FINANC SA PRETA MOTOCICLETA HONDA CG 125 EJR2686 PB 9C2JC4110BR510113 JC41E1B510113 2011

123 CONS NACIONAL HONDA ROXA MOTOCICLETA HONDA CBX 200 STRADA MNO3580 PB 9C2MC270VVR026427 MC27E-V026427 1997

124 SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA PRETA MOTOCICLETA HONDA XRE 300 NPU8650 PB 9C2ND0910AR009878 ND09E1A009878 2009/2010

125 FRANCISCO BARBOSA DA COSTA LARANJA MOTOCICLETA HONDA CG 150FAN NPZ9899 PB 9C2KC1550AR171233 KC15E5A171233
2010

VEÍCULOS PARAÍBA AUTOMÓVEIS

Nº
NOME DO PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO
COR VEÍCULO MARCA MODELO PLACA UF CHASSI MOTOR

ANO
1

ABN AMRO REAL S/A CINZA AUTOMOVEL FIAT TEMPRA KFJ5476 PB 9BD159000P9030389 1993/1993

2 HSBC BANK BRASIL S/A BRANCA AUTOMOVEL IMP/MMC L300 MNR9268 PB JMYHNP15WVA080693 4D56HS2409 1997/1997

3 REAL LEASING S.A ARR. MERCANTIL BRANCA AUTOMOVEL FIAT PALIO MNJ8787 PB 9BD178016V0331369 5125685 1997/1997

4 BCO BRADESCO VERMELHA AUTOMOVEL VW GOL MOJ5501 PB 9BWCA05X21T059914 AFZ553194 2000/2001

5 JOSE MANOEL DA SILVA BRANCA AUTOMOVEL FIAT UNO MNW5791 PB 3139846 27A20112275355 1987

6 VICENTE BENJAMIM DA SILVA AZUL AUTOMOVEL GM CORSA KFF0401 PB 9BGSC08WRRC602249 B10NZ31002189 1994

7 OCEMAR FERREIRA DA SILVA PRATA AUTOMOVEL FORD FIESTA MOI0309 PB 9BFBSZFHAYB334591 C4EY334591 2000

8 MARIZETE GOMES SOUZA GOUVEIA BEGE AUTOMOVEL FIAT UNO MNR9616 PB 9BD146000M3782357 3433394 1991

9 SANTANDER LEASING SA A MERCANTIL AZUL AUTOMOVEL FIAT PALIO MMV6061 PB 9BD17146742409119 178F10115938674 2004

10 HEL LOCADORA DE VEICULOS L ME BRANCA AUTOMOVEL VW GOL QFG0609 PB 9BWAA45U0FP107592 CPB636029 2014/2014

11 ROSECLEIDE SALUSTO DA SILVA AZUL AUTOMOVEL GM CORSA MMY8021 PB 9BGSC08WSRC632704 1994/1994

12 LUIZ GABRIEL QUIRINO PRATA AUTOMOVEL VW SATANA MON1870 PB 9BWAC13X81P001132 UDJ027607 2000/2001

13 ERENILDO PIMENTEL MIGUEL VERMELHA AUTOMOVEL GM CHEVETTE MMT6830 PB 9BGTC11UJHC120359 7JL11TA66270 1987/1987

14 JOSIANO DELFINO DA SILVA AZUL AUTOMOVEL GM CHEVETTE KGS6829 PB 9BGTC11UJJC166788 8JH12TA27303 1988

15 LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA BEGE AUTOMOVEL GM CHEVETTE MND7230 PB 5E11ABC115373 1981/1981

16 JOHNY FRANKLINS PEREIRA COUTINHO VERDE AUTOMOVEL GM CHEVETTE MMT8189 PB 9BG5TC11UGC100316 1985/1985

17 JOSE ALVES DA SILVA PRATA AUTOMOVEL GM CHEVETTE MNV6982 PB 5E08ABC102606 1982

18 LUIZ CLAUDIO RODRIGUES FERREIRA VERMELHA AUTOMOVEL VW FUSCA MMY1628 PB BS525974 1974

19 JOSE GONCALO DA COSTA DOURADA AUTOMOVEL FORD CORCEL MMN9517 PB 9BFCXXLB1CFU66264 1985

20 JOSE BELO DA SILVA FILHO DOURADA AUTOMOVEL GM CHEVETTE MMN1629 PB 9B65TE11UEC156228 1984

21 SEVERINO ANTONIO DA SILVA AZUL AUTOMOVEL GM CHEVETTE MNG1445 PB 5C11UCC159804 1983

22 RAMAIANA DA SILVA FRANCA PRATA AUTOMOVEL GM CHEVETTE KHT5460 PB 9BGTC11JMLC102839 0JH29VD55462 1990/1990

23 LEANDRO FERREIRA BRANCA AUTOMOVEL VW GOL MMQ2300 PB 9BWZZZ30ZKT122750 1989/1989

24 CLAUCIETE MARIA DE L GONCALVES AZUL AUTOMOVEL GM CHEVETTE JTB0933 PB 9BGTB11JPPC148945 3JJ05MH21530 1993

25 JOSE MARQUES DA SILVA VERMELHA AUTOMOVEL FORD ESCORT MNQ0134 PB 9BFBXXLB\BGT97759 1986

26 EDVALDO DANIEL ALVES DE SOUSA PRETA AUTOMOVEL VW GOL MNY3964 PB 9BWAA05W99P008400 CCP010480 2008/2008

27 ANA RITA BERNARDO DA SILVA PRETA AUTOMOVEL GM CELTA OGA4110 PB 9BGRP48F0DG190947 2012/2013

28 BFB LEASING SA A MERCANTIL PRATA AUTOMOVEL FIAT UNO MNF7256 PB 9BD15822764718818 2005/2006

29 BANCO PANAMERICANO S A CINZA AUTOMOVEL FIAT UNO MMT7636 PB 9BD146107T5798804 1996

30 BV FINANCEIRA S.A. PRATA AUTOMOVEL VW GOLF NPT8500 PB 9BWAB1JXA4008645 2009/2010

31 JOAO EUGENIO V. NEIVA BRANCA AUTOMOVEL VW GOL MMX9178 PB 9BWZZZ30ZNT097359 1992

32 JOAO BATISTA C. DE P. JUNIOR PRETA AUTOMOVEL FORD ESCORT MMR1117 PB 9BFBXXLBABGU15095 1986

33 PETERSON ALVES DE SOUZA AZUL AUTOMOVEL VW GOL KJP0701 PB 9BWZZZ30ZKT002901 1989

34 JACINTA REGINA DE LACERDA CINZA AUTOMOVEL GM CHEVETTE MNC5685 PB 9BG5TE11UGC156783 1986

35 NELMA IRINEU DA SILVA VERMELHA AUTOMOVEL FORD VERSAILLES MMU4023 PB 9BFZZZ33ZSP008339 1995

36 VIA COMERCIO SERVICE LTDA BRANCA AUTOMOVEL VW GOL OGC9924 PB 9BWAA05W7EP006025 2013/2013
37 BCO ABN AMRO REAL S.A BRANCA AUTOMOVEL VW GOL MNA1106 9BWZZZ30ZNT054065 1992

Nº
NOME DO PROPRIETÁRIO/AGENTE 

FINANCEIRO
COR VEÍCULO MARCA MODELO PLACA UF CHASSI MOTOR ANO

1 JEOVA DOS SANTOS VERMELHA CICLOMOTOR I/SHINERAY 50 Q QFM1577 PB LXYXCBL05A0270645 1P39FMBAB054126 2010

2 CRISTIANE DA SILVA ARAÚJO VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CBX 250 MOT3412 PB 9C2MC35003R112280 MC35E-3112280 2003

3 CONC. NACIONAL HONDA PRETA MOTOCICLETA HONDA CG 125 KS NQH4397 PB 9C2JC4110BR405967 JC41E1B405967 2010/2011

4 NILZA MARIA DE O. SOUZA VERMELHA MOTOCICLETA JTA/SUZUKI INTRUDER 125 MND7058 PB 9CDNF41AJ4M007155 F401BR107155 2014/2015

5 CRISTOVÃO J. DE SOUZA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG 150 NQK1462 PB 9C2KC1670FR006137 KC16E7F006137 2014/2015

6 CONC. NACIONAL HONDA LARANJA MOTOCICLETA HONDA NXR 150 BROS NQC2567 PB 9C2KD0510AR029053 KD05E1A029053 2010

7 BCO PANAMERICANO SA PRETA MOTOCICLETA HONDA CG 125 ES OET5229 PB 9C2JC4120BR749126 JC41E2B749126 2011

8 PANAMERICANO ARRENDAMENTO PRETA MOTOCICLETA HONDA CG 125 FAN MNV6004 PB 9C2JC30708R568943 JC30E78568943 2008

9 BCO ITAUCARD S/A AZUL MOTOCICLETA JTA/SUZUKI EN 125 YES MOU0243 PB 9CDNF41LJAM317480 F466BR374748 2009/2010

10 LUIZ N. PINHEIRO GOMES VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG 125 FAN MNL6034 PB 9C2JC30706R811742 JC30E76811742 2006

11 BCO PANAMERICANO SA BRANCA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 QFD8659 PB 9C6KE1950F0037459 E3L2E-049160 2014/2015

12 CONC. NACIONAL HONDA PRETA MOTOCICLETA HONDA CBX 250 MNY4417 PB 9C2MC35008R003285 MC35E-8003285 2007/2008

13 BCO PANAMERICANO SA VERMELHA MOTOCICLETA JTA/SUZUKI EN125 YES OET0915 PB 9CDNF41ZJBM344322 F4D5-BR401600 2011

14 BCO PANAMERICANO SA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG 150 FAN OEW9270 PB 9C2KC1670CR434147 KC16E7C434147 2011/2012

15 BV FINANCEIRA S.A PRETA MOTOCICLETA HONDA CG 150 NQC3514 PB 9C2KC1660BR526847 KC16E6B526847 2011

16 BV FINANCEIRA S.A PRETA MOTOCICLETA HONDA NXR 150 BROS MOV7194 PB 9C2KD0520AR030272 KD05E2A030272 2010

17 BCO PANAMERICANO SA AMARELA MOTOCICLETA HONDA CG 150 QFD5815 PB 9C2KC1660ER401549 KC16E6E401549 2014

18 JOSUE SANTOS VIEIRA PRETA MOTOCICLETA HONDA CG 125 FAN NQC2023 PB 9C2JC4120CR546008 JC41E2C546008 2012

19 BCO BRADESCO PRETA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 MOT9826 PB 9C6KE092080225494 E382E-224015 2008

20 ISRAEL V. VIANA DANTAS PRETA MOTOCICLETA JTA/SUZUKI GS 120 OFX8248 PB 9CDNE43DJEM100247 E468-BR100247 2013/2014

21 BCO ITAUCARD S/A PRETA MOTOCICLETA DAFRA SPEED 150 MOJ9375 PB 95VCA1F288M016768 C3F8017286 2008/2008

22 BCO ITAUCARD S/A VERMELHA MOTOCICLETA YAMAHA CRYPTON NQA2365 PB 9C6KE1440A0002737 E3F9E-002751 2010/2010

23 JOSÉ CARNEIRO DOS SANTOS PRETA MOTOCICLETA I/SHINERAY XY50Q QFM1568 PB LXYXCBL05E0224111 1P39FMAEA147581 2013/2014

24 BV FINANCEIRA S.A AZUL MOTOCICLETA YAMAHA XTZ 125 NQK5944 PB 9C6KE1250B0023002 E3D2E-029722 2011/2011

25 JONATHA S. DA CRUZ PRETA MOTOCICLETA HONDA CG 125 NQE9277 PB 9C2JC4110BR405956 JC41E1B405956 2010/2011

26 WILDES F.DA CUNHA PRETA MOTOCICLETA YAMAHA XTZ 125K MNF3581 PB 9C6KE094060001563 E386E-001325 2005/2006

27 BCO PANAMERICANO SA PRATA MOTOCICLETA JTA/SUZUKI EN125 YES NQI4135 PB 9CDNF41ZJBM339202 F4D5-BR396480 2011

28 BCO BRADESCO PRETA MOTOCICLETA HONDA POP100 NQJ4339 PB 9C2HB0210AR121431 HB02E1A121431 2010

29 BV FINANCEIRA S.A PRETA MOTOCICLETA HONDA CG 125 NQC1969 PB 9C2JC4110AR077656 JC41E1A077656 2010

30 LUCIANO DA COSTA SILVA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CBX 250 LUJ1297 PB 9C2MC35007R006056 MC35E-7006056 2006/2007

31 ADMINT DE CONC MAIA LTDA LARANJA MOTOCICLETA I/BASHAN TEXAS 150 NQC7561 PB LHJYJK065DB400307 162FMJ13A00394 2012/2013

32 CONC. NACIONAL HONDA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CBX 250 MNI4476 PB 9C2MC35006R034924 MC35E-6034924 2006

33 BCO PANAMERICANO SA AZUL MOTOCICLETA JTA/SUZUKI INTRUDER 125 OGB9644 PB 9CDNF41AJDM403775 F491-BR220970 2012/2013

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE LEILÃO DE VEÍCULOS APREENDIDOS

LEILÃO DE VEÍCULOS APREENDIDOS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO – DETRAN-PB, através de seu superintendente, 
NOTIFICA os proprietários dos veículos abaixo à comparecerem a sede do BPTRAN-PB, localizada 
na rua, Pereira Pacheco, numero 84,Roger, João Pessoa-PB, no expediente de 08:00 às 16:30 horas, no 
prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação desta Notifi cação, conforme estabelece o Art. 4º da lei 
8.666/93 c/c o que determina o art.  4º da Resolução nº 623 – CONTRAN, para impugnação ou pagamento 
dos débitos existentes sobre os respectivos veículos. O não comparecimento do proprietário ou preposto 
implicará na venda dos veículos em hasta pública, de acordo com o que estabelece o Art. 328 da lei nº 
9.503/97, que institui o Código de Trânsito Brasileiro. Sendo o produto arrecadado insufi ciente para a 
cobertura dos débitos existentes, serão os responsáveis executados pelas importâncias remanescentes.

VEÍCULOS PARAÍBA MOTOCICLETAS

Departamento Estadual de
Trânsito do Estado da Paraíba

EDITAL E AVISO



João Pessoa - Sábado, 15 de Julho de 2017 Diário Ofi cial6

38 CARLOS ANTONIO C. PEREIRA BRANCA AUTOMOVEL VW GOL MMR0419 PB BY020837 1980
39 JOHNY FRANKLINS PEREIRA VERMELHA AUTOMOVEL GM CHEVETTE MMT8186 PB 9BG5TC11UGC100316 1989

40
HSBC BANK BRAS SA BCO 

MULTIPL
VERMELHA AUTOMOVEL GM MONZA MNN4383 PB 9BGJG69RSSB025599 1995

41 EDGAR TEXEIRA DE SOUZA BRANCA AUTOMOVEL VW GOL CIH3687 PB 1996
42 KONRAD ACKSTALLER BRANCA AUTOMOVEL FORD FIESTA MNU0740 PB 9BFZZZFDAVB152935 C4AV152935 1997/1998
43 BCO ABN AMRO REAL S.A BRANCA AUTOMOVEL VW GOL MMT1565 PB 9BWZZZ30ZPT054141 1472363 1993
44 JOSE BATISTA DA SILVA AZUL AUTOMOVEL GM CHEVETTE MMN1661 PB 9BGTC15UJJC124624 1988
45 BANCO BMG SA CINZA AUTOMOVEL GM CORSA MMT8501 PB 9BGSB19X04B155615 A10000125 2003/2004
46 BV LEASING ARR M SA PRETA AUTOMOVEL FORD KA OEW7877 PB 9BFZK53A6BB311528 SMRBB311528 2011
47 JEFERSSON GONCALVES DA SILVA PRATA AUTOMOVEL VW GOL MNS0112 PB 9BWZZZ30ZLT725546 1990/1991
48 JOSE DE LIMA JACINTO JUNIOR PRATA AUTOMOVEL FORD ESCORT MND3790 PB 9BFBXXLBABFC55759 1985/1986
49 PEDRO LEANDRO DOS SANTOS PRATA AUTOMOVEL FIAT ELBA MMU3648 PB 9BD146000P5032457 1985/1986
50 LUCIANA DE SOUSA PESSOA VERDE AUTOMOVEL GM CHEVETTE MNP0242 PB 1982
51 SERGIO CONCEICAO CINZA AUTOMOVEL FORD ESCORT CWH4648 PB 9BFBXXLBABGL78264 0 1986

52
URUBATANIA DANIELLE M 

DE SALES
PRATA AUTOMOVEL RENAULT CLIO MNE5098 PB 93YBB06055J550920 D4DA700Q088727 2004/2004

53 JOSE CLAUDIO NOBERTO DA SILVA DOURADA AUTOMOVEL GM CHEVETTE MNA9410 PB 9BG5TE11UEC107841 1984
54 SEVERINO ANTONIO DA SILVA DOURADA AUTOMOVEL FORD ESCORT KFM5442 PB 9BFBXXLBAJBP22446 1988

55
AYMORE CREDITO FIN E INVES-

TIMENTO SA
VERDE AUTOMOVEL GM CHEVETTE MNQ1210 PB 9BGTB11JPPC147103 1993

56 JALMIR MARINHO DOS SANTOS PRETA AUTOMOVEL GM CORSA MOC8109 PB 9BGSC19Z0YC151431 NM0024216 1999/2000
57 BANCO ITAU LEASING SA CINZA AUTOMOVEL VW GOL MOS2479 PB 9BWCA05XX3T094459 AZN034988 2002/2003
58 BCO PANAMERICANO SA VERDE AUTOMOVEL GM CORSA MXQ0396 PB 9BGSC08ZVTC650145 1996/1997

59 LUIZ FELIPE DA FONSECA AZUL AUTOMOVEL GM
CHEVETTE/

MARAJO
MNA4252 PB 9BGTE15UHHC131381 7JA06OA88771 1987

60 BANCO FINASA S.A AZUL AUTOMOVEL FORD RANGER MRD5735 PB 8AFDR13X9XJ001618 1999
61 BV FINANCEIRA S.A. PRETA AUTOMOVEL FORD KA NQI9558 PB 9BFZK53A4BB273345 SMRBB273345 2010/2011
62 BV FINANCEIRA S.A. PRETA AUTOMOVEL FIAT PALIO OFD0580 PB 9BD196272C2001258 327A0113877195 2011/2012
63 BV FINANCEIRA S.A. VERMELHA AUTOMOVEL VW GOL MXJ5107 PB 9BWZZZ373WT116135 AFZ323105 1998/1999

64
REAL LEASING S.A ARR. MER-

CANTIL
PRETA AUTOMOVEL KIA PICANTO MNU2512 PB KNABA24338T533942 2007/2008

65 BV LEASING ARR M SA VERMELHA AUTOMOVEL FORD KA MOJ9981 PB 9BFZK53A1BB274954 SMRBB274954 2010/2011

66
REAL LEASING S.A ARR. MER-

CANTIL
PRETA AUTOMOVEL FIAT UNO MOV5676 PB 9BD15802786165306 146E1011*8386890* 2008

67 ELIANE BENTO RODRIGUES VERDE AUTOMOVEL VW GOL KGX0841 PB 8AWZZZ30ZPJ076083  1993/1994
68 BV FINANCEIRA S.A. PRATA AUTOMOVEL GM CELTA MNY9566 PB 9BGRD08Z02G172239 DJ0122769 2002
69 GRIBERTO RODRIGUES DE SOUZA BRANCA AUTOMOVEL GM CORSA MNL3169 PB 9BGSE68NWVC604106 JD0020968 1997/1998
70 BV FINANCEIRA S.A. PRETA AUTOMOVEL VW GOL NPX8077 PB 9BWAA05U3BP026900 CCN530993 2010/2011
71 FABIANO DA CUNHA OLIVEIRA PRETA AUTOMOVEL VW FOX MNZ8877 PB 9BWKA05Z784037893 BNX143556 2007/2008

72
BV LEASING ARRENDAMEN-

TO M SA
VERMELHA AUTOMOVEL FORD KA MOJ9981 PB 9BFZK53A1BB274954 SMRBB274954 2010/2011

VEÍCULOS OUTROS ESTADOS MOTOCICLETAS

Nº
NOME DO PROPRIETÁRIO/ AGENTE 

FINANCEIRO
COR VEÍCULO MARCA MODELO PLACA UF CHASSI MOTOR

ANO
1 KENNEDY KLEBERT FREIRE CORREIA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA POP 100 MYR8276 RN 9C2HB02107R059586 HB02E17059586 2007
2 MARIA LAURIANO DA SILVA PACHECO VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CBX 250 KMB8156 PE 9C2MC35002R040797 MC35E2040797 2002
3 ITAMAR BATISTA DA SILVA PRETA MOTOCICLETA HONDA POP 100 JSW9477 BA 9C2HB0210AR504595 HB02E1A504595 2009/2010
4 RODOLFO MARTINS FERREIRA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG KLV8641 PE 9C2KC08105R063779 KC08E15063779 2004/2005
5 HELIO PEREIRA DE OLIVEIRA AZUL MOTOCICLETA HONDA CB 500 KKW8914 PE 9C2PC32002R001075 PC26E2001075 2002
6 VALTER JOAQUIM DE MENDOCA MOTOCICLETA HONDA CG KHC0816 PE CG125BR1125497 1981
7 ERICK LEONARDO SILVA DE ASSIS PRETA MOTOCICLETA YAMAHA FACTOR KGD4919 PE 9C6KE1220A0135539 E3D1E135575 2010
8 EDVALDO ARAUJO DE BARROS ROXA MOTOCICLETA HONDA CBX200 KIC9734 PE 9C2MC2701WWR006104 MC27EW006104 1998
9 JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA BRAZ VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG KII1445 PE 9C2JC30101R139477 JC30E11139477 2001

10 BATALHA MARIA DA SILVA AZUL MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 KGM5083 PE 9C6KE092080207554 E382E206262 2008
11 MARIA ALDA GUERRA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CBX150 HUE4531 CE 9C2KC0501LR203096 1022097 1990
12 SEBASTIAO FELICIANO DOS SANTOS MOTOCICLETA HONDA CG KFX0881 PE CG125BR1165205 1982
13 FLAVIO JOAO DE OLIVEIRA AZUL MOTOCICLETA HONDA CG KLL1518 PE 9C2JC250WWR246269 JC25EW246269 1998
14 JOSE TAVARES DA SILVA MOTOCICLETA YAMAHA RD135 KJQ0247 PE 9C62MW000J006101 1988
15 JOAO RODRIGUES DA SILVA BRANCA MOTOCICLETA HONDA CG KIL7470 PE 9C2JA0100YR000167 JC8EY000167 1999/2000
16 JOSE GOMES DE LIMA PRETA MOTOCICLETA HONDA CG KJX1351 PE 9C2JC30707R126713 JC30E77126713 2007
17 ROSANA REIS DA SILVA LIMA PRETA MOTOCICLETA DAFRA APACHE PFM0252 PE 95VGF2G2ABM004646 C1G0008973 2010/2011

18
SERGIO ROBERTO FERREIRA DOS SAN-

TOS JUNIOR
VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG KHV1255 PE 9C2KC08504R021007 KC08E54021007 2004

19 KLEBER SOUZA DE LIMA PRETA MOTOCICLETA HONDA CBX250 KJU1580 PE 9C2MC35002R010625 MC35E2010625 2001/2002
20 JOSE ALTAMIR DE ARAUJO FIGUEIREDO CINZA MOTOCICLETA HONDA CG KFP9644 PE 9C2JC2501SRS34610 JC25ESS34610 1995
21 SEVERINO BATISTA DO NASCIMENTO VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG KLB5812 PE 9C2JC30103R164207 JC30E13164207 2003
22 ADRIANO JOSE DE OLIVEIRA PRETA MOTOCICLETA YAMAHA RD135 KKU0008 PE 9C62MX000L0012478 2MX012478 1990
23 NEI SALES LOPES ROXA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 HXG1193 CE 9C6KE010020055236 E308E061477 2002
24 JOSE AVELINO DA SILVA JUNIOR AZUL MOTOCICLETA HONDA CBX250 MYO9348 RN 9C2MC35004R039140 MC35E4039140 2004
25 RIVERALDO FERREIRA DA SILVA AZUL MOTOCICLETA SHINERAY XY150 KGA3536 PE LXYPCKL0060B86291 162FMJ6F054968 2006
26 MARIA DE FATIMA RAMOS DE LIRA PRATA MOTOCICLETA HONDA CG KLU3525 PE 9C2JC30212R522118 JC30E22522118 2002
27 HENNIO RODRIGO COSTA SILVA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA NXR150 KJV5209 PE 9C2KD02304R015282 KD02E34015282 2004
28 GENIVAL MARIA DE FRANCA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA NX150 KKZ0014 PE 9C2KD0101NR220765 46272 1992
29 ALESSANDRA DE FREITAS COLACA PRETA MOTOCICLETA DAFRA KANSAS JJT3196 DF 95VCB1H289M012904 C2H8012808 2008/2009
30 JULIO AGUIAR CESAR AZUL MOTOCICLETA YAMAHA XT225 KMF9354 RJ 9C64VW000Y0010846 4VW01855 1999/2000
31 JERCIONE GOMES DA SILVA AZUL MOTOCICLETA HONDA CG KLS3934 PE 9C2JC3020YR061220 JC30E2Y061220 2000
32 CIA CERVEJARIA BRAHMA FILIAL NE AMARELA MOTOCICLETA HONDA CG KKM1035 PE 9C2JC30301R006222 JC30E31006222 2001
33 ANTONIO JOSE DE MELO PRATA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 KMB1519 PE 9C6KE0100Y0012214 E308E012293 2000
34 JOSEILSON MATIAS DA SILVA PRETA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 KGW7059 PE 9C6KE091080048530 E381E074358 2007/2008
35 JESSE PAZ DIAS VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CBX200 KIN1283 PE 9C2MC2700YR008555 MC27EY008555 2000
36 ANTONIO FELIX DA SILVA FILHO VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CBX200 KGD5172 PE 9C2MC270TTR000634 MC27ET000634 1996
37 JORGE BEZERRA NUNES PRETA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 KGK5041 PE 9C6KE092060014074 E382E014077 2005/2006
38 RICARDO GOMES DA SILVA PRETA MOTOCICLETA HONDA XLR125 KKY0563 PE 9C2JD17201R007465 JD17E21007465 2001
39 ANDRE RODRIGUES DE OLIVEIRA AZUL MOTOCICLETA YAMAHA FAZER DUW4570 SP 9C6KG017070027756 G347E028499 2006/2007
40 JOAO VALDIAEL DE MELO JASSE VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG KLC7534 PE 9C2JC30102R187914 JC30E12187914 2002
41 FABIO ANTONIO FRANCISCO AZUL MOTOCICLETA HONDA CG KLV9213 PE 9C2JC3010YR044599 JC30E1Y044599 2000
42 ARLINDO CORREIA DE MELO VERMELHA MOTOCICLETA DAFRA SPEED KJE0667 PE 95VCA1H289M034466 C3H8034783 2008/2009
43 ADEMAR FERREIRA DE MELO AZUL MOTOCICLETA HONDA CG KHE1663 PE 9C2KC08104R024639 KC08E14024639 2004
44 BANCO FINASA SA VERMELHA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125 KVB2481 RJ 9C6KE091070033306 E381E050611 2007

45
EDUARDO RODOLFO CORDEIRO DE 

ALBERTIM
VERMELHA MOTOCICLETA HONDA POP 100 KJQ6951 PE 9C2HB02107R005356 HB02E17005356 2007

46 ATLANTICA DIST DE BEBIDAS LTDA BRANCA MOTOCICLETA HONDA CG KKK9303 PE 9C2JC30304R001888 JC30E34001888 2004
47 SANDRA MARIA CAVALCANTE ANDRE VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CBX200 KIJ6445 PE 9C2MC270VVR027798 MC27EV027798 1997
48 HAMILTON CHAVES DUARTE VERMELHA MOTOCICLETA DAFRA SPEED KKN3895 PE 95VCA1L289M052488 C3L8053020 2008/2009
49 JAQUELINE LIMA DE LUCENA BRANCA MOTOCICLETA YAMAHA XTZ150 PCT0241 PE 9C6DG2520F0003633 G3C5E009537 2014/2015
50 MARLENE ALVES COSTA VERMELHA MOTOCICLETA DAFRA APACHE PFC4950 PE 95VGF2K2ABM008510 C1H0012283 2010/2011
51 ADRIANA DO NASCIMENTO SILVA CINZA MOTOCICLETA HONDA NX4 DFD8859 SP 9C2ND07002R002430 ND07E2002430 2002
52 ANDRESON DA SILVA BATISTA AZUL MOTOCICLETA HONDA CG KME4057 PE 9C2JC280WWR194185 JC25EW194185 1998
53 ANTONIO SILVA DO NASCIMENTO VERDE MOTOCICLETA HONDA CG KLF4558 PE 9C2JC3010YR132735 JC30E1Y132735 2000
54 ANA KARLA DE SOUZA BEZERRA ROXA MOTOCICLETA YAMAHA FACTOR PEP9960 PE 9C6KE1500B0040870 E3G7E010881 2011
55 JEFFERSON GABRIEL DE ARAUJO SILVA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG OWA7933 RN 9C2JC4110ER801408 JC41E1E801408 2014
56 MARCONE PEREIRA DA SILVA AZUL MOTOCICLETA YAMAHA XTZ PEK8953 PE 9C6KE1260B0019446 E3D3E024153 2011
57 CONS NAC HONDA LTDA VERDE MOTOCICLETA HONDA BIZ KJV3474 PE 9C2JC2500YR059711 JC25EY059711 1999/2000
58 BANCO HONDA SA PRETA MOTOCICLETA HONDA POP 100 KFW8635 PE 9C2HB02107R039373 HB02E17039373 2007
59 BANCO PANAMERICANO SA VERDE MOTOCICLETA HONDA TITAN KLJ8473 PE 9C2JC30103R190150 JC30E13190150 2003
60 ADMCONS NAC HONDA LTDA PRETA MOTOCICLETA HONDA FAN KHY5438 PE 9C2KC1550AR090066 KC15E5A090066 2010
61 BANCO BRADESCO FINANCIAMENTO SA PRETA MOTOCICLETA YAMAHA FACTOR OEU1967 SP 9C6KE1520B0058597 E3G9E058608 2011

62
BV FINANCEIRA SA CREDITO FINAN-

CIAMENTO
AZUL MOTOCICLETA SUZUKI GS-500 MOP4856 PE 9CDGM51AJ9M006162 M504BR101840 2008/2009

63 PLINIO MARCUS DE ALBUQUERQUE PRETA MOTOCICLETA HONDA XRE300 KLS1320 PE 9C2ND0910AR009633 ND09E1A009633 2009/2010
64 CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA PRETA MOTOCICLETA HONDA TITAN KJC6123 PE 9C2KC08106R908263 KC08E16908263 2009/2010
65 BANCO HONDA SA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA POP 100 KLD3350 PE 9C2HB02107R079380 HB02E17079380 2007
66 MARIA DO CARMO DA SILVA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA CG 125 KIA6769 PE 9C2JC250VVR200722 JC25EV200722 1997

67
EURICO PARENTE MUNIZ FILHO E 

CIA LTDA
VERMELHA MOTOCICLETA HONDA BIZ KIU9306 PE 9C2HA07004R031745 HA07E4031745 2004

68 RICARDO LIMA DA SILVA PRETA MOTOCICLETA HONDA TITAN KIL1561 PE 9C2JC4120AR089922 JC41E2A089922 2010
69 JOSE ROBERTO FONTES XAVIER PRETA MOTOCICLETA HONDA CBX KMY4675 SP 9C2MC27001R020155 MC27E1020155 2001
70 CONSORCIO NACIONAL HONDA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA TITAN KJO5138 PE 9C2KC08505R002246 KC08E55002246 2004/2005
71 YAMAHA ADM CONS SC LTDA VERMELHA MOTOCICLETA YAMAHA YBR 125K KHI3162 PE 9C6KE044050105915 E338E-104723 2005

72 MARIA DA CONCEIÇÃO P. DOS SANTOS AZUL MOTOCICLETA SUZUKI
KATANA 

125
KLJ9418 PE 9CDNF41BJVM006726 F406555349 1997/1998

73 CONSORCIO NACIONAL EMBRACON AZUL MOTOCICLETA HONDA
CG 125 

TITAN
KKI8556 PE 9C2JC30103R128200 JC30E13128200 2002/2003

74 CONS NAC HONDA LTDA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA
CG 125 

TITAN KS
KIE8852 PE 9C2JC30101R059168 JC30E11059168 2000/2001

75 CONS NAC HONDA LTDA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA BIZ KKL1311 PE 9C2HA07002R001927 HA07E-2001927 2001/2002

76 CONS NAC HONDA LTDA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA
CG 125 

TITAN
KLE0115 PE 9C2JC2500XR136994 JC25E-X136994 1999

77 BANCO ITAUCARD SA PRETA MOTOCICLETA DAFRA SPEED 150 KHP9180 PE 95VCA1G289M030514 C3G8030446 2008/2009
78 BANCO DO BRASIL SA PRETA MOTOCICLETA HONDA TORNADO LWJ8827 PI 9C2MD34004R24683 MD34E-4024683 2004

79 CONS NAC HONDA LTDA VERDE MOTOCICLETA HONDA
CG 125 

TITAN KS
KFD8133 PE JC30E12109710 JC30E12109710 2001/2002

80 BANCO DIBENS SA PRETA MOTOCICLETA YAMAHA YBR KJG9646 PE 9C6KE044050097921 E338E-096930 2005
81 RODRIGUES MOURA DA SILVA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA NX 200 KFP2239 PE 9C2MD2701SRS04638 MD27E-SS04638 1995
82 BANCO DIBENS SA VERMELHA MOTOCICLETA HONDA TITAN KJL2868 PE 9C2KC08104R077789 KC08E14077789 2004

VEÍCULOS OUTROS ESTADOS AUTOMÓVEIS

Nº
NOME DO PROPRIETÁRIO/ AGENTE 

FINANCEIRO
COR VEÍCULO MARCA MODELO PLACA UF CHASSI MOTOR

ANO
1 JORGE BATISTA RAMOS BEGE AUTOMÓVEL VW VOYAGE KGC8568 PE 9BWZZZ30ZLT109050 1990
2 AURINETE FERREIRA DOS SANTOS CINZA AUTOMÓVEL FORD FIESTA KIV0856 PE 9BFZF12C748212717 CPJA48212717 2004
3 BANCO VW AMARELA AUTOMÓVEL VW CROSSFOX EYQ2145 SP 9BWAB45Z3B4178712 CCRL08868 2011
4 JOSE LOURIVAL DA SILVA AUTOMÓVEL GM CHEVETTE KGU3687 PE 9BG5TE11UEC152437 1984
5 ALBERTO FELIX CALISTO VERMELHA AUTOMÓVEL FIAT UNO KGH4917 PE 9BD146107T5814505 4671919 1996
6 DIBENS LEASING SA ARR MERCANTIL PRATA AUTOMÓVEL KIA PICANTO DMF6773 SP KNABA24338T597681 G4HG8413536 2008
7 GLAUCO JOSE DUARTE GUERRA AUTOMÓVEL VW FUSCA MPK9089 ES BJ321997 1976
8 ADONAI DE LIMA SILVA PRETA AUTOMÓVEL GM CHEVETTE KIF0874 PE 9BGTC11JMMC125785 1C20VA83474 1991
9 NILSON DE SOUZA MELO AUTOMÓVEL GM CHEVETTE KGA0781 PE 9BG5TC11UFC119057 1985

10 REGINALDO LEONCIO DA SILVA AUTOMÓVEL VW GOL LHL8643 RJ 9BWZZZ30ZJT264809 1988
11 SEVERINO EUFRASIO DA SILVA VERDE AUTOMÓVEL FIAT UNO KFI1084 PE 9BD146000R5205695 3938692 1994
12 ALOYSIO DE CASTRO PEREIRA NETO PRATA AUTOMÓVEL GM VECTRA KIP6404 PE 9BGJK19BWWB548058 NN0086661 1998

13
HSBC BANK BRASIL SA BANCO 

MULTIPLO
BRANCA AUTOMÓVEL FIAT UNO KGV5201 PE 9BD15802764797997 146E10116707222 2006

14 LUZINETE CAVALCANTI JACOB CINZA AUTOMÓVEL GM KADETT KFE2732 PE 9BGKT15KNMC309485 18YZ31002641 1991
15 LUIS MIGUEL DA SILVA BEGE AUTOMÓVEL GM CHEVETTE KFU5618 PE 9BGTE11UJHC106589 7JJ06TB47719 1987
16 MANOEL FERREIRA DA SILVA PRATA AUTOMÓVEL FORD ESCORT BFK9979 PE 9BFBXXLBABGR31777 1986
17 PAULO CEZAR RESENDE DE OLIVEIRA VERDE AUTOMÓVEL FIAT PALIO KLY1917 PE 9BD178858X0894572 8517370 1999
18 JOSE MANOEL DOS SANTOS FILHO AUTOMÓVEL VW PASSAT BTE8073 BA BT068956 1976

19
SANTANDER LEASING SA ARR 

MERCANTIL
AZUL AUTOMÓVEL GM ASTRA MYA6856 RN 9BGTB69F0YB127567 DM0003061 2000

20 ANTONIO DAMIAO DA SILVA CINZA AUTOMÓVEL VW GOL KGY6537 PE 9BWZZZ30ZKT085457 1989
21 RILDA ESTEVAO DA SILVA PRATA AUTOMÓVEL GM KADETT KGX9217 PE 9BGKT15VMMC336028 18LVH31072063 1991
22 ROBSON CLEY CONCEICAO RIBEIRO PRETA AUTOMÓVEL MMC L200 EAT0562 SP 93XJNKB8T9C809551 4M41UCAN7360 2008/2009

23
ESTEVAN MARINHO FURTADO 

DE SOUZA
PRETA AUTOMÓVEL VW FOX MNT8501 RN 9BWAB05Z294087384 CCR058480 2008/2009

24 MARISE DE LIMA CUNHA SANTOS VERDE AUTOMÓVEL
RE-

NAULT
TWINGO KFM8635 PE VF1C06355RF141217 A377179 1994/1995

25 HSBC FINANCE BRASIL SA BCO MUL CINZA AUTOMÓVEL NISSAN SENTRA KGS0050 DF 3N1AB61D78L605105 MR20126056H 2007/2008
26 GENIVAL SILVINO FERREIRA BORBA PRATA AUTOMÓVEL GM CHEVETTE KHG3269 PE 9BGTC11JMLC102270 1990

27
CEVEMA CEARA VEICULOS MAQUI-

NAS E ACESS
CINZA AUTOMÓVEL FIAT MAREA HWF0177 CE 9BD185245Y7038476 1969208 2000

28 BANCO PANAMERICANO SA AZUL AUTOMÓVEL FIAT PALIO KIR9214 PE 9BD178016W0549259 5381566 1998

29
AYMORE CREDITO FINANCIAMENTO E 

INVESTIMENTO 
PRATA AUTOMÓVEL VW PARATI KGG3137 PE 9BWDC05W68T099722 BNY019905 2007/2008

30 ITAU UNIBANCO VERDE AUTOMÓVEL VW GOLF DAU3534 SP 9BWCB41J914028885 APK012036 2000/2001
31 BCO LAVRA S.A BRANCA AUTOMÓVEL GM CORSA CIH7875 PR 9BGSE68NVTC620176 B16NE31051756 1996/1997

32 EXPEDITO URQUIZA TENORIO BRANCA AUTOMÓVEL
PEUGE-

OT
208 PGH8454 PE 936CLYFYYEB008112 10DBSY0027355 2012/2014

33 RONALDO CONFESSOR DE OLIVEIRA AZUL AUTOMÓVEL GM MERIVA MYN1328 RN 9BGXF75R03C211141 5R0002474 2003
34 ROBSON DO O. FERNANDES PRETA AUTOMÓVEL FIAT SIENA KJT2367 PE 9BD17206G83347665 178F1011*7685080* 2007/2008
35 MARCILIANO PEREIRA DOS SANTOS BRANCA AUTOMÓVEL VW GOL KFJ1493 PE 9BWZZZ377ST020862 UNC016754 1995
36 GUILHERME SAMPAIO PAIVA PRETA AUTOMOVEL VW GOLF KJP1476 PE 9BWAB41J594006305 CCR029790 2008/2009

37 BANCO FINASA SA VERMELHA AUTOMOVEL
CITRO-

EN
BERLI MP1.8 JFN7566 DF VF7MFLXFWG005082 KJM12005638 1998/1999

CICLOMOTORES

LOTE MARCA COR MOTOR CHASSI

001 TRAXX PRETA 139FM-02006007000 LAAAXKBLX60003754

002 TRAXX VERMELHA JL1P39FMB10T0217 951BXKBB9AB0162

003 SHINERAY AZUL 1P53FMH7AD17310

004 SHINERAY AZUL 139FM-0200009919 LAAAXKBB850001779

005 TRAXX PRETA JL1P39FMB10T002890 51BXKBBAAB002899

006 SHINERAY PRETA 1P39FWBDB054421 LXYXCBL05D0430074

007 JONNY PRETA 139FMB10A00409 LHJXCBLD9AB100764

008 TRAXX VERMELHA 139FM-02006004382 LAAAXKBB760003749

009 TRAXX PRETA JL1P39FMB09AD11906 LAAAXKBBX90010702

010 SUNDOWN PRETA JBA4000848

011 HONDA VERMELHA HA05E-V000259 9C2HA050VTR000259

012 JONNY PRETA 139FMB11A02485 LHJXCBLD8B0205908

013 SHINERAY PRETA 1P39FMBDA015497 LXYXCBL07D0512338

014 TRAXX AZUL JL1P39FMB11T001388 951BXKBB5BB001364

015 JONNY VERMELHA 139FMB10A02763 LHJXCBLDXAB200731

016 TRAXX VERMELHA JL1P39FMB10T008622

017 SHINERAY BRANCA 1P39FMAEA077406 LXYXCBL07E0531344

018 JONNY VERMELHA 139FMB10A03892 LHJXCBLD7AB201318

019 SHINERAY BRANCA 1P39FMAEA111719 LXYXCBL07E0635414

020 WUYANG VERMELHA WY156FMI-408246559 LWYPCJ60296000266

021 CALOY VERMELHA CE81827

022 CALOY VERMELHA CE91811

023 CALOY PRETA CE90903

024 TRAXX AZUL JL1P39FMB 951BXKBB7AB021338

025 SHINERAY PRETA 1P39FMAEA147437 LXYXCBL08E0224247

026 SHINERAY BRANCA 1P39FMAEA061038 LXYXCBL07ED518318

027 TRAXX PRETA JL1P39FMB10T006522 951BXKBB6AB096541

028 DAFRA PRATA A1H8013944 95VAC1H589M013414

029 DAFRA VERMELHA A1C8001123 95VAC1C288M003161

030 KASINSKI AZUL

031 SHINERAY VERMELHA 1P39FMB8B058360 LXYXCBL0180216687

032 TRAXX PRETA 139FM-02007008723 LAAAXKBB870007150

033 DITALLY VERMELHA 139FMB11A00892 LHJXCBCD4BB200242

034 VESP AMARELA 8120544

035 TRAXX PRETA JL1P39FMB11T003723 951BXKBB6BB003706

036 SHINERAY VERMELHA 1P39FMB7E054796 LXYXCBLCB70M20109

037 SHINERAY PRETA 1P39FMB9A054349 LXYXXCBL0040228980

038 TRAXX AZUL YG1P39FMB-270000044 LYYYAGAC070000044

039 TRAXX AZUL 139FM-02006006969 LAAAXKBBX60006032

040 TRAXX PRETA 139FM-02006004121 LAAAXKBB260003464

041 MOBYLETTE BRANCA CF86740



João Pessoa - Sábado, 15 de Julho de 2017Diário Ofi cial 7

127 SHINERAY PRETA 139FMB 11A11220 LHJXCBLD2B0209257

128 SHINERAY PRETA 1P39FMA EA170481 LXYXCBL02E0245448

129 DAFRA PRETA 95VAFU5B8BCM001500

130 SUNDOWN PRETA JBJ8105734 94J1XPBJ88M024529

131 DANK PRETA LC139FMB KQ021812 LLCJBBB07CB100170

132 TRAXX PRETA JL1P39FMB 10T023139 951BXKBB5AB023119

133 TRAXX PRETA 139FMB 2007016502 LAAAXKBB470014015

134 TRAXX STAR PRETA JL1P39FMB 11T007985 951BXKBB6BB008002

135 JONNY HYPE PRETA 139FMB 10106753 LHJXCBLD0ABLD0AB204433

136 NAZAXX MAX VERMELHA YGTP39FMB 0DN900471 LY4YBCHC0DN900471

137 WOYANG PRETA WY139FMA 14405151 LWYMCA200F6006099

138 HONDA LEAD AZUL 9C2JF2500FR504138

139 SHINERAY VERMELHA 1P39FMA E9133573 LXYXCBL02E0209937

140 SHINERAY PHOENIX VERMELHA 1P39FMB DA017229 LXYXCBL02D0519066

141 TRAXX STAR PRETA J61P39FMB 137004931 951BXKBB3DB002502

142 SHINERAY VERMELHA 1P39FMB AA03444 LXUXCBL00A0224544

143 TRAXX STAR PRETA JL1P39FMB 10T006561 951BXKBB2AB006522

144 SAZAKI PRETA 1P39KMB 12029923 LTEXCBLB2C1014110

145 SHINERAY VERMELHA 1P39FMB BA011804 LXYXCBL00B0500996

146 SHINERAY VERMELHA 1P39FMB CA071128 LXYXCBL00C0529593

147 SHINERAY VERMELHA 1P39FMB BE065073 LXYX0BE0800564828

148 SHINERAY VERMELHA 1P39FMB BA151038

149 PHOENIX PRETA 1P39FMA EA130742 LXYXCBL01E0208861

150 SAZAKI JET 1P39FMB 12029071 LTEXCBLB0C1013358

151 SHINERAY PRETA 1P39FMA EA111278 LXYX0BL0500540671

152 SHINERAY PHOENIX PRETA 1P39FMA EA060819 LXYXCBL05E0517071

153 LAMBRETA VERMELHA YG1839QMB80052025 LY4YX110880052025

154 SHINERAY JET VERDE 1P39FMAEA119884 LXYXCBL06E0642158

155 DITALLY JOY VERMELHA 134FMB11A00539 LHJXCBCD5BB200296

156 TRAXX STAR PRETA JL1P39FMB10T012211 951BXKBB1AB012263

157 TRAXX STAR VERMELHA LAAAXKBB170002A77 139FMO2007003825

158 TRAXX STAR AZUL JL1P39FMB11T003137 951BXKBB3BB003260

159 JONNY PRETA 139FMB11A14801 LHJXCBLD8B0211871

160 MOBILETE VERMELHA 9CBBACJTXYP007261

161 JONNY VERMELHA 139FMB11A24383 LHJXCBLD8B0301652

162 TRAX STAR PRETA JL1R39KMB11T002413 951BXKBB4BB002408

163 SHINERAY PHOENIX VERMELHA 1P39FMBCA079939 LXYXCBL09C0547154

164 SHINERAY PHOENIX PRETA 1P39FMAFA019068 LXYXCBL02B0288926

165 TRAXX STAR AZUL 139FM02007003220 LAAAXKBB870002028

166 JONNY VERMELHA 139FMB10A06217 LHJXCBLD9AB203524

167 JONNY 50 CC PRETA 139FMB10A00884 LHJXCBLD0AB100489

168 TRAXX STAR AZUL JL1P39FMB10T002444 951BXKBB1AB002476

169 TRAXX STAR AZUL JL1P39FMB10T004012 951BXKBB6AB004076

170 SHINERAY PHOENIX VERMELHA 1P39FMAEA148154 LXYXCBL00E0223965

171 TRAXX STAR VERMELHA JL4P39FMB11T007389 951BXKBB3BB007342

172 SHINERAY PHOENIX VERMELHA 1P39FMBDB053889

173 TRAX STAR VERMELHA 139FM-02007016885 LAAAXKBB270014188

174 JONNY HYPE PRETA 139FMB11A03348 LHJXCBLD7B0205771

175 TRAXX STAR AZUL 139FM-02007009552

176 TRAXX STAR PRETA JL1P39FMB09A017872

177 TRAXX STAR VERMELHA 134FM-0200B001153

178 TRAXX STAR VERMELHA JL1P39FMB09T000077 951BXKBB49B000118

179 SUNDOWN HUNTER PRETA JBBC8009768 94J2X9BC88M0011175

180 SUNDOWN HUNTER VERMELHA ZS147FMF26900674 94J2XMJB77M011187

181 DAFRA SUPER 100 CINZA A1F8010039 95VAC1F588M009303

182 SUNDOWN HUNTER PRETA ZS147FMF27205622 94J2XM5H77M022186

183 DAFRA SUPER100 PRETA A1F8008887 95VAC1F588M008670
184 SUNDOWN HUNTER VERMELHA ZS147FMF26901707 94J2XMJB77M013147
185 DAFRA SUPER 100 PRETA A1B90002082 95VAC1B899M002019
186 TRAXX STAR PRETA JL1P139FMB10TO10053 951BXKBB4AB010068
187 TRAXX SKY VERMELHA JL1P39FMB14T014136 951AXKBEPFB001077
188 JONNY HYPE PRETA 139FMB11A16772 LHJXCBLD4B0215870
189 SHINERAY PHOENIX VERMELHA 1P39FMBCA060733 LXYXCBL03C0524064
190 TRAXX STAR PRETA JL1P39FMB10T013871 951BXKBB6AB013795
191 DAFRA SUPER 100 PRETA J1KA003516 95VJJ1K8ABM003560
192 JONNY 50 CC VERMELHA B7139QMB28083745 LD5TCBPA0AM100291
193 YAMAHA VESPA VERDE 5JR003848 9C65JR000Y0003810
194 JONNY 50 CC PRETA 152FMH10040206 LHJXCHLAAAB100739
195 TRAXX STAR PRETA 139FM-02006907560
196 SHINERAY 50 PRETA 1P39FMB9E055448
197 JONNY HIDE LARANJA 139FMB10A06703 LHJXCBLDXAB204911
198 SHINERAY 50 AZUL 1P39FMB8B057903 LXYXCBL0780216192
199 SHINERAY 50 VERMELHA 1P39FMAA047776 LXYXCBL08A0234531
200 SHINERAY 50 AZUL 1P39FMB8B058081 LXYXCBL0480215520
201 TRAXX STAR PRETA 139FM-02007009228
202 DAFRA SUPER 100 CINZA A1G8012692 95VAC1G588M012357
203 MOBILETE VERDE CB62482 CB62482
204 TRAXX STAR AZUL 139FM-02006007544 LAAAYKBB560006813
205 SHINERAY 50 VERMELHA 1P39FMBCC063331 LXYXCBL09C0299584
206 SHINERAY PHOENIX VERMELHA 1P39FMAEA131161 LXYXCBL01E0208990
207 TRAXX STAR VERMELHA JL1P39FMB12T002490 951BXKBB5CB002578
208 LUOJIA MIZA PRETA LJ152FMH-2061602000
209 TRAXX STAR AZUL LAAAXKB470006593
210 SHINERAY 50 VERMELHA 1P39FMBAB052006 LXYXCBL02A0270196
211 JONNY 50CC PRETA 139FMB10A00369 LHJXCBLD1AB100694
212 TRAXX PRETA 1P39FMB08T002854 951BXKBB38B002795
213 JONNY VERMELHA 139FMB10A04056 LHJXCBLD3AB202496
214 YAMAHA CRYPTON VERMELHA 9C6KE0020X0012944
215 TRAXX PRETA JL1P39FMB10T006508
216 JONNY AZUL BZ139QMB1A041374 LD5TCBPADAD000624
217 SHINERAY VERMELHA LXYXCBL0370M03704
218 SHINERAY PRETA 1P39FMBCA082450 LXYXCBL03C0540832
219 SHINERAY PRETA LXYXCBL05D0430155
220 SHINERAY AZUL 1839FMBAA063875 LXYXCBL05A0250167
221 SHINERAY PRATA 1P39FMBAA023765 LXYXCBL00A021255
222 JONNY 139FMB12A00246 LHJXCBLD1AB200410
223 TRAXX PRETA JL1P39FMBA10T024799 951BB7AB014910
224 TRAXX PRETA JL1P39FMB10T020312 951BXKBB1AB020315

042 TRAXX AZUL JL1P39FMB 951BXKBB28B003663

043 DAFRA PRETA J1JA003356 95VJJ1K8ABM003284

044 MOBYLETTE VERMELHA 97030

045 TRAXX AZUL 139FM-02007017409 LAAAXKBB270015017

046 DAFRA AMARELA 95VEV1L89AM002843

047 TRAXX PRETA JL1P39FMB09A008800 LAAAXKBB89006979

048 TRAXX PRETA JL1P3FMB10T014835 951BXKBB1AB014921

049 HONDA VERMELHA C100KSE

050 JONNY VERMELHA 139FMB10A06549 LHJXCBLD5AB203262

051 TRAXX PRETA JL1P39FMB11T000321 951BXKBBXBB000372

052 TRAXX PRETA JL1P39FMB10T003025 951BXKBB7AB003020

053 SHINERAY PRETA 1P39FMB8A105032 LXYXCBL0480200242

054 TRAXX PRETA 139FM-0 2007009652

055 JONNY PRETA 139FMB11A03346 LHJXCBLD3BD205735

056 SHINERAY PRETA 1P39FMBCA132212 LXYXCBL09C0207258

057 SHINERAY VERMELHA 1P39FMB8A078891 LXYXCBL0980M52293

058 SHINERAY PRETA 1P39FMAEA111633 LXYXCBL09E0633664

059 TRAXX PRETA JL1P39FMB10T015329 951BXKBB3AB012314

060 TRAXX AZUL C100KSEP02006 LAAAXKBB470005850

061 TRAXX PRETA JL1P39FMB11T068940 951BXKBB9BB008950

062 SHINERAY VERMELHA 1P39FMAEEA072662 LXYXBBL09E0521680

063 TRAXX PRETA JL1P39FMB09T001276 951BXKBB99B001121

064 VESPA PRETA RFCPALL40V1009778

065 HAOBAO VERMELHA HB1P53FMH80101071 95RHXBH969M000900

066 SHINERAY VERMELHA 1P39FMBDD057945 LXYXCBL07D0459219

067 TRAXX PRETA LAAAXKBB370001918

068 SHINERAY VERMELHA 1P39FMBCA080994 LXYXCBL02C0546735

069 SAZAKI PRETA 1P39FMB12030158 LTEXCBLB0C1014154

070 TRAXX PRETA JL1P39FMB10T018353 951BXKBB2AB018394

071 SHINERAY VERMELHA 1P39FMBCA133899 LXYXCBL0XC0212680

072 SHINERAY VERMELHA 1P39FMBAB053030 LXYXCBL07A0269965

073 DANK VERMELHA LC139FMBK0021874 LLCJBBB01CB100276

074 MOBILETE VERMELHA 04555

075 TRAXX PRETA L1P39FMB10T012182 951BXKBBXAB012178

076 TRAXX PRETA 139FM-0 200700650

077 TRAXX VERMELHA 139FM-0 2007009572 LAAAXKBB470008148

078 TRAXX VERMELHA JL1P39FMB11T014060 951BXKBB9BB014134

079 SHINERAY VERMELHA 1P39FMBDA017029 LXYXCBL09D0519078

080 TRAXX VERMELHA A1D8007293 95VAC1D288M006477

081 DAFRA VERMELHA A1D8007293 95VAC1D288M006477

082 TRAXX PRETA JL1P39FMB11T003748 951BXKBB6BB003737

083 MOBILETE PRETA 02523 9120279

084 JONNY VERMELHA 139FMB11A01937 LHJXCBLD0B0206373

085 TRAXX PRETA JL1P39FMB08T001247 951BXKBB48B001333

086 YAMAHA PRATA CG125BR1028151 15F001217

087 JONNY PRETA 139FMB11421088 LHJXCBLD2B0220047

088 HONDA VERMELHA CG125BR2103588 2H3-06586

089 TRAXX PRETA JL1P39FMB09T001063

090 SHINERAY PRETA 1P39FMBDB053813 LXYXCBL04D0430610

091 DITALLY VERMELHA 139FMB12A52789 LHJXCBCD1C0302708

092 TRAXX PRETA JL1P39FMB12T009857 951BXKBB4BB009844

093 TRAXX VERMELHA 139FM-0 2006004877 LAAAXKBBX60004202

094 JONNY PRETA 139FMB 11A11330 LHJXCBLD2B0209176

095 TRAXX PRETA JL1P39FMB 10T009238 951BXKBB4AB009311

096 TRAXX PRETA 139FM-0 2007012687

097 SHINERAY PRETA 1P39FMB BA079057 LXYXCBL04B0202564

098 SHINERAY PRETA 1P39FMB DA027695 LXYXCBL07D0526742

099 JONNY VERMELHA 139FMB 10A02174 LHJXCBLD6AB200144

100 DITALLY PRETA 139FMB 11A06762 LHJXCBCD0B0202906

101 SHINERAY VERMELHA 1P39FMB 8B058310 LXYXCBL0280217089

102 JONNY VERMELHA 139FMB 11A11599 LHJXCBLD2B0210991

103 JONNY VERMELHA 139FMB 11A16932 LHJXCBLD4B0214492

104 SHINERAY VERMELHA 1P39FMB 8B059148 LXYXCBL048

105 MARVA BRANCA HSLC139FMB2C0620037 LX6YGYL18C2800112

106 JONNY PRETA 139FMB10A00808 LHJXCBLD0AB100413

107 SHINERAY VERMELHA 1P39FMB8A104339 LXYXCBL0780200297

108 SAZAKI CINZA 1P39FMB12029489 LTEXCBLBAC1013552

109 SHINERAY BRANCA 1P39FMAEA147093 LXYXCBL04E0225332

110 SHINERAY PRETA 1P39FMBBA079364 LXYXCBL02B0202322

111 SUNDOWN PRETA JBBK8017788 9YJ2XSBK88M018386

112 SHINERAY PRETA 1P39FMBAB050097 LXYXCBL0670M20111

113 DITALLY PRETA 139FMB11A09333 LHJXCBCD8B0205309

114 DANK PRETA LC139FMBK0021849 LLCJBBB08CB100162

115 JONNY LARANJA 139FMB10A06424 LHJXCBLD2AB204935

116 JONNY LARANJA 139FMB10A06126 LHJXCBLDXAB2A4956

117 KASINSKI PRETA Z5139FMB9XAAB000762 93FSTJXABBM000698

118 DITALLY LARANJA 139FMB11A09731 LHJXCBCD2B0205838

119 JONNY LARANJA 139FMB11A12190 LHJXCBLD6B0209942

120 SHINERAY AMARELA 1P57QMJ 70190040 LXYZCKL0770M25441

121 JONNY/QUADRICICLO VERMELHA 139FMB11A18735 LHJXCBLD6B0216308

122 SHINERAY PRETA 1P39FMBDA018601 LXYXCBL04D0512507

123 TRAXX AZUL JL1P39FMB10T004040 951BXKBB3AB003984

124 SHINERAY PRETA 1P38FMAEA130048 LXYXCBL05E0208040

125 SHINERAY VERMELHA 1P39FMB CA215579 LXYXCBL03C0271019

126 SHINERAY PRETA 1P39FMB DD062680 LXYXCBL06D0463276



João Pessoa - Sábado, 15 de Julho de 2017 Diário Ofi cial8

225 SHINERAY PRETA 1P39FMBAA015552 LXYXCBL01A0203134
226 SHINERAY VERMELHA 1P39FMB7F056375 LXYXCBL0270M26682
227 MOBILETE ROXO JJ00069
228 TRAXX PRETA JL1P39FMB10T000040 951BXKBB0AB000153
229 TRAXX VERMELHA JL1P39FMB10T002654
230 JONNY PRETA 139FMB10A05224 LHJXCBLDAAB204600
231 JONNY PRETA 139FMB11A14764 LHJXCBCD9B0212057
232 DITALY VERMELHA 139FMB12A52753 LHJXCBCD7C0303751
233 SHINERAY PRETA LXYXCBL02C0208137
234 WUYANG VERMELHA WY139FMA13341737 LWYMCA203E6005656
235 SHINERAY AZUL 1P39FMB 7F057852 LXYXCBL0970M27957
236 TRAX PRETA JL1P39FMB10T022950  
237 MOBILETE PRETA 903  
238 TRAXX PRETA 139FM-0 2007016534 LAAAXKBB670014081
239 TRAXX PRETA 139FM-0 2006003829 LAAAXKBB760002939
240 SHINERAY PRETA 1P39FMBDA025292  
241 TRAXX VERMELHA JL1P39FMBD9A010381  
242 TRAXX VERMELHA JL1P39FMB 10T002661 951BXKBB1AB002686
243 SUNDOWN PRATA JBF6054473 94J1XPBF66M004463
244 TRAXX PRETA Z5147FMF 27101011  
245 SUNDOWNS PRATA JCA8074963 94J2XECA88M027216
246 SHINERAY PRETA 1P39FMB DA018824 LXYXCBL00D0512858
247 JONNY VERMELHA 139FMB 10A06197 LHJXCBLD9AB203544
248 SAZAKI BEGE 1P39FMB 12029430 LTEXCBLB4C1013380
249 SUNDOWNS VERMELHA JBBK8017972 94J2X5BK88M018499
250 SUNDOWNS PRETA Z5147FME 26901593 94J2XMJB77M013652
251 TRAXX PRETA JL1P39FMB 11T07218 951BXKBB7BB017193
252 JONNY PRETA 139FMB 11A11628 LHJXCBLD0B0209371
253 SHINERAY PRETA 1P39FMB BA137908 00B0256038
254 TRAXX PRETA 1P39FMB A124550  
255 JONNY VERMELHA 139FMB 10A04906 LHJXCBLD1AB202514
256 SHINERAY VERMELHA 1P39FMB84110763 LXYXCBL0080RD3560
257 DITALY PRETA 1P39FMB12A51359 LHJXCBCD5C0300637
258 SHINERAY PRATA 1P39FMBA8B05929 LXYXCBL0380217484
259 JONNY VERMELHA 1P39FMB11A04585 LHJXCBLD8B0207805
260 TRAXX AZUL JL1P39FMB10T014683 14764
261 WUYANG PRETA WY139FMA12825423 LWYMCA200D6005368
262 TRAXX PRETA 00485
263 TRAXX AZUL 139FMC2007017958 LAAAXKBB670015439
264 YAMAHA VERMELHA 24322497 04516
265 SHINERAY VERMELHA 1P39FMBDD058445 LXYXCBL04D0160103
266 SHINERAY PRATA 1P39FMB8D071123 LXYXCBL0X80244472
267 SUNDOWN PRETA 75147FMA16502260 94J2XMJM67M008648
268 TRAXX PRETA 139FM020070012010 LAAAXKBB070040253

Josieudes Anízio Ferreira de Sá
Coordenador da Comissão de Leilões

DETRAN-PB


